
UỶ BAN NHÂN DÂN 

 XÃ TIÊN HỘI 

Số: 400/QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Tiên Hội, ngày 06 tháng 12 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công nhận danh sách hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ thoát nghèo, 

hộ thoát cận nghèo năm 2024 trên địa bàn xã Tiên Hội 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TIÊN HỘI 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi bổ 

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức chính quyền địa 

phương năm 2019; 

Căn cứ Nghị định số 07/2021/NĐ-CP ngày 27/01/2021 của Chính phủ quy 

định chuẩn nghèo đa chiều giai đoạn 2021-2025; Quyết định số 24/2021/QĐ-TTg 

ngày 16/7/2021 của Thủ tướng Chính phủ Quy định quy trình rà soát hộ nghèo, hộ 

cận nghèo hàng năm và quy trình xác định hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư 

nghiệp và diêm nghiệp có mức sống trung bình giai đoạn 2022-2025;  

Căn cứ Thông tư số 07/2021/TT-BLĐTBXH ngày 18/7/2021 của Bộ Lao 

động Thương binh và Xã hội hướng dẫn phương pháp rà soát, phân loại hộ nghèo, 

hộ cận nghèo; xác định thu nhập của hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp, 

diêm nghiệp có mức sống trung bình giai đoạn 2022-2025 và mẫu biểu báo cáo; 

Thông tư số 02/2022/TT/BLĐTBXH ngày 30/3/2022 của Bộ lao động Thương binh 

và Xã hội về sửa đổi, bổ sung một số nội dung của Thông tư số 07/2021/TT-

BLĐTBXH ngày 18/7/2021. 

Căn cứ Kế hoạch số 258/KH-UBND ngày 21/8/2024 của UBND huyện về rà 

soát hộ nghèo, hộ cận nghèo năm 2024 theo chuẩn nghèo đa chiều giai đoạn 2022-

2025 trên địa bàn huyện; 

Căn cứ Công văn số 3718/UBND-LĐTBXH ngày 05/12/2023 của UBND 

huyện Đại Từ về việc đồng ý với kết quả rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo năm 2024; 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Công nhận danh sách hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ thoát nghèo, hộ 

thoát cận nghèo năm 2024 trên địa bàn xã Tiên Hội như sau:  

* Tổng số hộ: 1898 hộ. 

- Hộ nghèo: 25 hộ, tỷ lệ 1.32%. 

- Hộ cận nghèo: 63 hộ, tỷ lệ 3,32%. 

- Số hộ thoát hộ nghèo: 07 hộ. 

- Số hộ thoát hộ cận nghèo: 29 hộ. 

(Có danh sách chi tiết kèm theo) 



2 

 

 

 

Điều 2. Cấp giấy chứng nhận hộ nghèo, hộ cận nghèo cho hộ nghèo, hộ cận 

nghèo được công nhận tại Quyết định này. 

Số hộ nghèo, hộ cận nghèo được công nhận tại Quyết định này là cơ sở  để 

thực hiện các chính sách giảm nghèo, an sinh xã hội và các chính sách phát triển 

kinh tế - xã hội khác trong năm 2025. 

Điều 3. Văn phòng UBND xã; Các ban, ngành, đoàn thể liên quan; Các xóm 

trên địa bàn xã Tiên Hội chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./. 

Nơi nhận: 

- Phòng Lao động TB&XH; 

- TT. Đảng ủy - HĐND xã; 

- BCĐ rà soát hộ nghèo xã; 

- Các xóm trên địa bàn xã; 

- Lưu: VP.UBND 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 
 
 
 
 
 

Phạm Thị Lựu 

 



3 

 

 

 

UBND XÃ TIÊN HỘI 

DANH SÁCH HỘ NGHÈO, HỘ CẬN NGHÈO SAU KHI RÀ SOÁT 

(Kèm theo Quyết định số: 400/UBND-LĐXH ngày 06/12/2024 của UBND xã Tiên Hội) 

          

STT Họ và tên chủ hộ 
Giới 

tính 

Ngày, tháng 

năm sinh 
Địa chỉ 

I. Hộ nghèo       

1 NGUYỄN THỊ CHĂM Nữ 18/11/1950 Bãi Cải 

2 NGUYỄN THỊ HỒNG Nữ 13/10/1947 Bãi Cải 

3 NGUYỄN THỊ TIỀN Nữ 10/10/1948 Đại Quyết 

4 CAO DANH HƯƠNG Nam 21/01/1940 Đại Quyết 

5 TÔ VĂN TY Nam 01/02/1957 Đại Quyết 

6 TRẦN THỊ TƯ Nữ 12/08/1955 Đồng Chung 

7 NGÔ THỊ ĐÔNG Nữ 21/02/1956 Đồng Mạc 

8 HÀ THỊ NÙNG Nam 29/06/1957 Đồng Mạc 

9 NGUYỄN THỊ AN Nữ 01/01/1941 Đồng Mạc 

10 NGUYỄN THỊ ĐỆ Nữ 10/10/1955 Lập Mỹ 

11 TRƯƠNG THỊ NGUYÊN Nữ 22/10/1954 Phố Dầu 

12 NGUYỄN THỊ AN Nữ 01/01/1946 Phố Dầu 

13 ĐỖ THỊ DUNG Nữ 20/01/1981 Phúc Lẩm 

14 ĐÀM HỒNG NIM Nữ 26/07/1953 Phúc Lẩm 

15 ĐỖ THỊ HƯỜNG Nữ 12/12/1987 Phúc Lẩm 

16 NGUYỄN VĂN VĨ Nam 15/06/1974 Tiên Hội 

17 NGUYỄN THỊ KẸO Nữ 20/05/1940 Tiên Hội 

18 VÕ VĂN HẢI  Nam 02/11/1980 Tiên Trường 1 

19 LÊ THỊ GÁI  Nữ 04/04/1944 Tiên Trường 1 

20 NGUYỄN VĂN TẢO  Nam 04/06/1959 Tiên Trường 1 

21 ĐỒNG KIM QUẾ Nam 01/01/1979 Tiên Trường 2 

22 NGUYỄN THỊ TOÀN Nữ 05/02/1931 Xóm Gò 

23 TRỊNH THANH TÂM Nữ 09/12/1955 Xóm Gò 

24 NGUYỄN THỊ VIỄN Nữ 17/05/1966 Xóm Gò 

25 HOÀNG THỊ NHỜ Nữ 08/08/1937 Xóm Gò 



4 

 

 

 

II. Hộ cận nghèo       

1 VŨ THỊ THÌN Nữ 13/03/1935 Bãi Cải 

2 TRỊNH VĂN KHÁNH Nam 19/05/1961 Bãi Cải 

3 HOÀNG THỊ HUỆ Nữ 10/04/1947 Bãi Cải 

4 HOÀNG VĂN HẬU Nam 10/03/1984 Đại Quyết 

5 NGHIÊM VĂN TUẤN Nam 05/02/1992 Đại Quyết 

6 TRẦN THỊ THU Nữ 30/06/1955 Đại Quyết 

7 PHÙNG THỊ THIỀNG Nữ 30/12/1943 Đại Quyết 

8 PHÙNG THỊ VEO Nữ 28/08/1947 Đại Quyết 

9 TÔ NHẬT THÀNH Nam 10/04/1950 Đại Quyết 

10 ĐÀM THỊ NGUYỆT Nữ 26/06/1986 Đồng Chung 

11 NGUYỄN THỊ PHONG Nữ 20/11/1957 Đồng Chung 

12 TRẦN MINH TUÂN  Nam 01/03/1974 Đồng Chung 

13 ĐINH THỊ LẬP Nữ 20/06/1955 Đồng Chung 

14 NGUYỄN VĂN HỘI  Nam 20/11/1990 Đồng Chung 

15 HOÀNG THỊ TIẾN Nữ 24/08/1962 Đồng Mạc 

16 CHU HỒNG VIỆT Nam 01/07/1976 Đồng Mạc 

17 NGUYỄN THỊ BÌNH Nữ 27/12/1956 Đồng Mạc 

18 LƯƠNG VĂN GIANG Nam 10/11/1978 Đồng Mạc 

19 LƯƠNG THỊ HÀO Nữ 17/06/1947 Lập Mỹ 

20 HOÀNG THỊ LÀ Nữ 01/09/1960 Lập Mỹ 

21 LÝ THỊ NGÂN Nữ 07/05/1990 Lập Mỹ 

22 NGUYỄN VĂN LƯƠNG Nam 17/06/1962 Phố Dầu 

23 NGÔ VĂN CHI Nam 15/07/1940 Phố Dầu 

24 HOÀNG THỊ HOA Nữ 26/06/1952 Phúc Lẩm 

25 VƯƠNG THỊ SAN Nữ 23/12/1961 Phúc Lẩm 

26 ĐÀO THỊ HẠNH Nữ 02/09/1964 Phúc Lẩm 

27 HỨA VĂN BÁO Nam 29/01/1978 Phúc Lẩm 

28 PHẠM VĂN TÚ Nam 07/07/1990 Phúc Lẩm 

29 LÝ THỊ PHƯỢNG Nữ 01/05/1947 Phúc Lẩm 

30 VI THỊ HIÊN Nam 14/01/1979 Phúc Lẩm 

31 NGUYỄN THỊ BÍCH HẢI Nữ 02/04/1973 Phúc Lẩm 

32 PHAN THỊ HOÀI Nữ 17/08/1983 Phúc Lẩm 



5 

 

 

 

33 NGUYỄN THỊ THUỲ Nữ 03/04/1960 Phúc Lẩm 

34 HOÀNG NGỌC SEN Nam 04/04/1942 Phúc Lẩm 

35 NGÔ VĂN CHUNG Nam 10/10/1974 Phúc Lẩm 

36 NGUYỄN THỊ BỐN Nữ 13/02/1956 Tiên Hội 

37 ĐỖ THỊ HÒA Nữ 10/01/1950 Tiên Hội 

38 NGUYỄN THỊ LIÊN Nữ 14/04/1974 Tiên Hội 

39 HOÀNG THỊ HỢI Nữ 30/04/1958 Tiên Hội 

40 MAI THỊ THÀNH Nữ 10/08/1952 Tiên Trường 1 

41 VÕ VĂN THÀNH  Nam 08/02/1968 Tiên Trường 1 

42 MAI THỊ THU Nữ 01/01/1950 Tiên Trường 1 

43 NGUYỄN VĂN ĐỘ Nam 01/01/1955 Tiên Trường 2 

44 ĐỒNG XUÂN PHƯƠNG Nam 01/01/1930 Tiên Trường 2 

45 PHẠM VĂN TÚC Nam 01/01/1942 Tiên Trường 2 

46 NGUYỄN XUÂN TRƯỜNG Nam 07/01/1961 Tiên Trường 2 

47 NGUYỄN VĂN RI Nam 07/05/1950 Tiên Trường 2 

48 ĐÀM VĂN DÍN Nam 15/08/1934 Thắng Lợi 

49 TÔ THỊ TÍNH Nữ 14/09/1958 Thắng Lợi 

50 NGUYỄN VĂN ĐƯỢC Nam 01/07/1957 Thắng Lợi 

51 HOÀNG THỊ VINH Nữ 26/12/1974 Thắng Lợi 

52 ĐÀM KIM QUY Nam 06/09/1988 Thắng Lợi 

53 MÃ THỊ THÀNH Nữ 17/12/1944 Thắng Lợi 

54 NGUYỄN VĂN BÌNH Nam 02/02/1940 Thắng Lợi 

55 HOÀNG THỊ NỮ Nữ 24/03/1974 Thắng Lợi 

56 NGUYỄN THỊ XUYẾN Nữ 24/07/1958 Trung Na 

57 ĐỒNG THỊ TƯỚC Nữ 27/07/1945 Trung Na 

58 ĐỖ THỊ LỤA Nữ 02/09/1959 Trung Na 

59 NGUYỄN VĂN MỸ Nam 08/03/1978 Trung Na 

60 KIỀU VĂN LẬP Nam 16/05/1950 Trung Na 

61 NGUYỄN THỊ LAN Nữ 12/12/1941 Trung Na 

62 NGUYỄN THỊ SINH Nữ 14/12/1957 Xóm Gò 

63 NGUYỄN VĂN NĂM Nam 15/10/1964 Xóm Gò 

 

Ấn định danh sách: 25 hộ nghèo và 63 hộ cận nghèo./. 



6 

 

 

 

UBND XÃ TIÊN HỘI 

DANH SÁCH HỘ THOÁT NGHÈO, THOÁT CẬN NGHÈO 2024 

(Kèm theo Quyết định số: 400/UBND-LĐXH ngày 06/12/2024 của UBND xã Tiên Hội) 

      

STT Họ và tên chủ hộ 
Giới 

tính 

Ngày, tháng 

năm sinh 

Số thành 

viên 
Địa chỉ 

I. Hộ gia đình thoát nghèo         

1 TRỊNH VĂN LIỆU Nam 08/11/1934 1 Bãi Cải 

2 TÔ NHẬT THÀNH Nam 10/04/1950 3 Đại Quyết 

3 HOÀNG THỊ TIẾN Nữ 24/08/1962 2 Đồng Mạc 

4 TRẦN THỊ VINH Nữ 07/09/1936 4 Phố Dầu 

5 NGUYỄN THỊ BÍCH HẢI Nữ 02/04/1973 2 Phúc Lẩm 

6 HOÀNG NGỌC SEN Nam 04/04/1942 3 Phúc Lẩm 

7 ĐỒNG XUÂN PHƯƠNG Nam 01/01/1930 1 Tiên Trường 2 

II. Hộ gia đình thoát cận nghèo         

1 VŨ THỊ THƯA Nữ 22/09/1950 2 Bãi Cải 

2 LĂNG THỊ LƯƠNG Nữ 14/05/1981 2 Đại Quyết 

3 CHU THỊ SO Nữ 02/04/1947 1 Đồng Chung 

4 NGUYỄN THỊ MỊN Nữ 24/04/1940 2 Đồng Chung 

5 NGUYỄN VĂN QUYẾT Nam 15/10/1968 2 Đồng Chung 

6 NGUYỄN THỊ NGA Nữ 21/08/1983 3 Đồng Mạc 

7 PHẠM THỊ HIỀN Nữ 24/03/1951 2 Đồng Mạc 

8 VI THỊ PHƯƠNG Nam 11/05/1979 1 Phúc Lẩm 

9 ĐÀM VĂN CHUNG Nam 10/02/1957 6 Phúc Lẩm 

10 VI VĂN TOÒNG Nam 27/09/1944 2 Phúc Lẩm 

11 PHAN THỊ HẬU Nữ 15/08/1999 1 Phúc Lẩm 

12 NÔNG THỊ QUY Nữ 17/07/1979 3 Phúc Lẩm 

13 TÔ THỊ DUNG Nữ 10/10/1970 2 Phúc Lẩm 

14 LA THỊ CHỤ Nữ 22/10/1957 1 Tiên Hội 

15 HỨA THỊ KÝ Nữ 03/08/1955 2 Tiên Hội 

16 NGUYỄN THỊ HOAN Nữ 20/10/1969 1 Tiên Hội 

17 LƯƠNG VĂN DŨNG Nam 01/01/1929 2 Tiên Hội 

18 NGUYỄN THU PHƯƠNG  Nữ 06/08/1982 2 Tiên Trường 1 



7 

 

 

 

19 NGUYỄN THỊ THANH Nữ 06/06/1973 3 Tiên Trường 2 

20 HOÀNG VĂN XUÂN Nam 08/08/1961 1 Thắng Lợi 

21 PHẠM THỊ LAN Nữ 14/01/1959 1 Thắng Lợi 

22 TRẦN ĐỨC SƠN Nam 23/12/1963 3 Thắng Lợi 

23 ĐẶNG THỊ MINH Nữ 20/04/1957 1 Thắng Lợi 

24 CHU VĂN HÍNH Nam 22/10/1954 4 Trung Na 

25 NÔNG THỊ ĐIỆP Nữ 16/04/1974 4 Trung Na 

26 TRẦN THỊ CHIẾN Nữ 20/04/1963 1 Trung Na 

27 NGUYỄN VĂN TUYÊN Nam 06/06/1960 6 Trung Na 

28 NGUYỄN THỊ OANH Nữ 30/11/1969 2 Trung Na 

29 TĂNG HỮU VỌNG Nam 10/12/1949 2 Trung Na 

 

Ấn định danh sách thoát hộ nghèo và cận nghèo: 07 hộ nghèo và 29 hộ cận nghèo./. 

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-09T09:46:57+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Phạm Thị Lựu<luupt.daitu@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-09T16:45:06+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TIÊN HỘI<ubnd.tienhoi@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-09T16:48:02+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TIÊN HỘI<ubnd.tienhoi@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-09T16:48:09+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TIÊN HỘI<ubnd.tienhoi@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




